
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπληρωματική αντιστοίχιση του υφιστάμε-
νου κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, λόγω διορισμού στην Περιφέ-
ρεια Θεσσαλίας  - Π.Ε. Καρδίτσας, στα πλαίσια 
της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (2) 
δύο υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμματισμού 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για το B’ εξά-
μηνο του έτους 2025 (έως 31-12-2025).

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το B’ Εξάμηνο του έτους 2025 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 533/2025 (Β’ 1455) από-
φασης του Δημάρχου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγ-
μένης.

5 Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ζαγοράς  - Μουρεσίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών, νυχτερινής και νυχτερινής προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 276761 (1)

Συμπληρωματική αντιστοίχιση του υφιστάμενου 
κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, λόγω διορισμού στην Περιφέρεια Θεσσα-
λίας - Π.Ε. Καρδίτσας, στα πλαίσια της υπό στοι-
χεία 13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

β) της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και

γ) της υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 (Β’ 4788) από-
φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 
6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Δημο-
σίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232) (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

3. Την υπ’ αρ. 61425/14.02.2023 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Αντιστοίχιση των υφισταμένων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4422

57675

19.08.2025 10:00:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57676 Τεύχος B’ 4422/18.08.2025

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1526).

4. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση δεν 
αντιστοιχήθηκε, μεταξύ άλλων, μίας (1) οργανικής 
θέσης μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Γεωτεχνικών, που ήταν δεσμευμένη λόγω εκκρεμών 
διορισμών.

5. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη θέση πληρώθη-
κε με διορισμό υπαλλήλου, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
176496/12.05.2025 (Γ’ 1929) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας, στα πλαίσια της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προ-
κήρυξης.

6. Το γεγονός της μη πρόκλησης δαπάνης από τη δη-
μοσίευση της παρούσας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Συμπληρωματικά στην υπ’ αρ. 61425/14.02.2023 από-
φαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Αντιστοίχιση των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την αντιστοίχιση του κά-
τωθι κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, 
με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

1

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 
π.δ. 85/2022

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 16 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 293653 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
(2) δύο υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμμα-
τισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για 
το B’ εξάμηνο του έτους 2025 (έως 31-12-2025).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημο-
κρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονο-
μικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α (Πρόγραμμα 
“ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΣΔΑ - Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγέ-
νειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”» 
(Α’ 222).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 που 
ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι 
διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του άρθρου 1 
παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 
και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 παρ. 1, 
του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α 
και του άρθρου 14» (Α’ 129).

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’  145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17, 
άρθρο 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Προγραμματισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την υπ’ αρ. 290026/28.07.2025 και υπ’ αρ. 1962/2025 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης/Διοικη-
τικού Οικονομικού - Τμήμα Λογιστικής Διαχείρισης στο 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57677Τεύχος B’ 4422/18.08.2025

ρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας 

και Σποράδων (ΑΔΑ: Ψ4ΘΨ7ΛΡ-9Ξ5).

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-

ση στους δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Προγραμ-

ματισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025 (έως 

31 Δεκεμβρίου 2025) για τη κάλυψη των αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιηθεί για 

την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών που 

αφορούν εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας, 

αξιολόγησης, ένταξης και παρακολούθησης των έργων 

που υλοποιεί η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμμα-

τισμού. Επίσης, για εργασίες που αφορούν επενδυτικά 

σχέδια που υλοποιεί η ΔΙΑΠ ως ενδιάμεσος Φορέας για 

την επιχειρηματικότητα, για την υλοποίηση του Περιφε-

ρειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (σύμφωνα με τά άρ-

θρα 120-141 του ν. 4635/2019), αλλά και για την κατάρ-

τιση, έγκριση και παρακολούθηση του επιχειρησιακού 

προγράμματος του άρθρου 268 του ν. 3852/2010. Τέλος, 

για την έγκαιρη συνεργασία με Δήμους αλλά και λοιπούς 

φορείς της Μαγνησίας, προκειμένου να επιτευχθεί εντός 

προθεσμιών η προετοιμασία και η υποβολή προτάσεων 

χρηματοδότησης νέων έργων.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 (έως 31 Δεκεμβρί-

ου 2025) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλ-

λήλους του Τμήματος Προγραμματισμού.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-

ριακής απασχόλησης, ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσι-

αζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: Αρ. ΦΕΚ 

δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απασχόλησης, 

α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματε-

πώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, 

κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα κα-

θώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 

απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματοποίη-

ση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αναπτυ-

ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 

οκτακοσίων (2.200,00) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πι-

στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 

(Β’ εξαμήνου - έως 31/12/2025), του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0511.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 

στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 29 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. 68934 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το B’ Εξάμηνο του έτους 2025 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40), όπως αντικαταστάθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το B’ Εξάμηνο του έτους 2025 των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
ΠΕ Ζακύνθου προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξη-
μένες έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές και επείγουσες ανά-
γκες οι οποίες θα προκύψουν, κατά το B’ Εξάμηνο του έτους 
2025, για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, οι οποίες δεν θα αρκούν να εκτελεστούν κατά 
τη διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού εντός ωραρίου 
εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί και εκτός ωραρίου υπερωρι-
ακή εργασία προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώρευση 
υποχρεώσεων και υλικού και η καθυστέρηση στις λειτουρ-
γίες της ΠΙΝ και στην εξυπηρέτηση των πολιτών.

Ειδικότερα, οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την 
ανωτέρω αιτούμενη προς έγκριση υπερωριακή εργασία, 
αφορούν κυρίως:

A. ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

- Στην διενέργεια Υγειονομικών Ελέγχων σε καταστή-
ματα, επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονομικού ενδι-
αφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57678 Τεύχος B’ 4422/18.08.2025

λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά 
τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, πέραν από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων, 
(π.χ. Υγειονομικοί Έλεγχοι συνθηκών υγιεινής και έλεγχοι 
τροφίμων σε εστιατόρια, ταβέρνες, ψητοπωλεία, οβελι-
στήρια, καφετερίες, μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώροι 
εκδηλώσεων, τουριστικές επιχειρήσεις, διενέργεια ελέγ-
χων ηχομέτρησης, κ.λπ.).

- Στην αντιμετώπιση έκτακτων ανθυγιεινών εστιών και 
επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαιτεί 
την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματινές ή 
τις νυκτερινές ώρες (π.χ. ρύπανση της θάλασσας, ρύπαν-
ση αγωγών ομβρίων η χειμάρρων, διαρροή ή παράνομη 
διοχέτευση βοθρολυμάτων ή άλλων υγρών αποβλήτων, 
υπολειτουργία βιολογικού καθαρισμού λυμάτων, κ.λπ.).

- Στην συμμετοχή σε ελέγχους για την εφαρμογή της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας.

Σύμφωνα με τις σχετικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Υγείας, καλούνται οι Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας και 
Υγειονομικού Ελέγχου των Περιφερειακών Ενοτήτων να 
εντατικοποιήσουν τους Υγειονομικούς Ελέγχους και να 
τους επεκτείνουν σε όλους τους χώρους ευθύνης τους, 
ενώ παράλληλα παρακαλούνται οι Περιφερειάρχες και 
Αντιπεριφερειάρχες να παρέχουν κάθε δυνατή διευ-
κόλυνση και βοήθεια στους αρμόδιους Υγειονομικούς 
Υπαλλήλους (διευκόλυνση στις μετακινήσεις, εξασφά-
λιση οδοιπορικών εξόδων, εξόδων υπερωριακής απα-
σχόλησης κ.λπ.), προκειμένου να ανταπεξέλθουν στις 
πραγματικά αυξημένες υποχρεώσεις τους.

B. ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

Θα καλυφθούν ανάγκες ελέγχου φαρμακείων, διαιτο-
λογικών γραφείων, εργαστηρίων αισθητικής κ.τ.λ, πέραν 
του ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας.

Γ. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
- Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην κείμενη νομοθεσία 

(ν. 4538/2018, υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49075/2067/2018 
και υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49074/2066/2018 (Β’ 4489) 
υπουργική απόφαση:

- Τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών στο πλαίσιο των 
θεσμών της αναδοχής και της υιοθεσίας.

- Τη παρακολούθηση της προσαρμογής θετών και 
αναδόχων οικογενειών στο πλαίσιο των θεσμών της 
αναδοχής και της υιοθεσίας.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων θετών γονέων.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων αναδόχων γονέων.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συνεχι-
ζόμενης εκπαίδευσης αναδόχων γονέων στους οποίους 
έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συνε-
χιζόμενης εκπαίδευσης θετών γονέων στους οποίους 
έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

- Τον έλεγχο της καλής λειτουργίας ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠ-
μεΑ, των ιδιωτικών και δημοτικών βρεφονηπιακών σταθ-
μών καθώς και λοιπών φορέων κοινωνικής πρόνοιας 
δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, οι οποίοι παρέχουν ορ-
γανωμένες υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας, κλειστής 

ή ανοιχτής περίθαλψης σε ενηλίκους με αναπηρία, σε 
ηλικιωμένους και σε χρονίως πάσχοντες στο πλαίσιο του 
θεσμού του Κοινωνικού Συμβούλου.

- Κάθε άλλη έκτακτη ανάγκη που θα προκύψει στο 
πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτήτων της υπηρεσίας μας.

Δ. ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΑΣ-
ΧΟΛΗΣΗΣ

- Ως δικαιούχος, τη διενέργεια υλοποίησης της Πρά-
ξης «Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την 
Κοινωνική Ένταξη Ευπαθών Ομάδων στα Ιόνια Νησιά 
(ΟΠΣ 5034543)».

- Την καταβολή του Εκπαιδευτικού Επιδόματος σε 
Ωφελούμενους της Πράξης «Περιφερειακή Δράση για 
την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών 
ομάδων στα Ιόνια Νησιά» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5034543.

- Ως δικαιούχος, τη διενέργεια υλοποίησης της πράξης 
«Υλοποίηση Ενεργειών Δημοσιότητας της πράξης: “Περι-
φερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική 
ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό 
ΟΠΣ 5034543».

- Ως δικαιούχος, τη διενέργεια υλοποίησης της πράξης 
«ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ» «Περιφερειακή Δράση για την Απασχό-
ληση και την Κοινωνική Ένταξη Ευπαθών Ομάδων στα 
Ιόνια Νησιά» (ΟΠΣ 5034543).

- Μεταφορές μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης Π.Ε Ζακύνθου.

- «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επα-
νακατάρτισης 150.000 εργαζομένων σε όλους τους 
κλάδους της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και 
“πράσινες” δεξιότητες».

- «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επα-
νακατάρτισης 80.000 ανέργων σε όλους τους κλάδους 
της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και “πράσινες” 
δεξιότητες».

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2025, ποσού 6.030,00 € στον ΕΦ 03.073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 590-44/ 
15-07-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 
65978/21-07-2025 (ΑΔΑ: 63Σ07ΛΕ-Κ76) απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής κατά το B’ Εξάμηνο έτους 2025 επτά (07) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και 
ενός (01) οδηγού, ήτοι συνολικά οκτώ (08) υπαλλήλων 
της ΠΕ Ζακύνθου, για την κάλυψη εποχικών κι έκτακτων 
αναγκών που θα προκύψουν.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατό είκοσι 
(120) ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 6.030,00 € ακαθ. (ΚΑΕ0511).

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57679Τεύχος B’ 4422/18.08.2025

με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/ 

17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερει-

άρχη Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 

Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

(Β’ 449) και την υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 (ΑΔΑ: 

Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση Περιφερειάρχη Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων με θέμα «Διορισμός Εκτελεστικού Γραμ-

ματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 29 Ιουλίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2019/2025 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 533/2025 (Β’ 1455) από-
φασης του Δημάρχου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγ-
μένης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της περ. 28 του άρθρου 94, της παρ. 4, και της παρ. 1 

του άρθρου 95, του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

3. του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

4. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

5. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

6. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

7. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693), σύμφωνα με την οποία «η επωνυμία του 

Ωδείου απαγορεύεται να αναγράφεται με λατινικούς 

χαρακτήρες στην απόφαση Αδειοδότησης»,

8. του πιστοποιητικού γέννησης Νο 62244-1/1 μετα-

φρασμένο από την αρμόδια υπηρεσία του υπουργείου 

εξωτερικών,

9. της υπό στοιχεία ΚΑΤΕΧΝ/Δ/50166/3849/30.01.1989 

απόφασης, με την οποία χορηγήθηκε άδεια ιδρύσεως και 

λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο Μουσι-

κή Σπουδή Α. Σωτηράκη» το οποίο στεγάζεται στο κτίριο 

επί της Β. Κωνσταντίνου 94 Βάρκιζα,

10. της υπ’ αρ. 533/2025 (B’ 1455) απόφασης Δημάρ-

χου, περί μεταβίβασης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του ωδείου με την επωνυμία: «Ωδείο Μουσική Σπουδή 

Α. Σωτηράκη» σε «Ωδείο Μουσική Σπουδή KOFONOVA 

EVGENIYA», αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 533/2025 (Β’ 1455) από-
φασης του Δημάρχου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης και 

διορθώνουμε τους λατινικούς χαρακτήρες του ωδείου 

με την επωνυμία: «Ωδείο Μουσική Σπουδή KOFONOVA 

EVGENIYA» σε «Ωδείο Μουσική Σπουδή ΚΟΦΟΝΟΒΑ 

ΕΒΓΚΕΝΙΑ». Κατά τα άλλα ισχύει η απόφαση 533/2025 

(Β’ 1455).

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βάρη - Βούλα - Βουλιαγμένη, 28 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡIOΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ

I

Αριθμ. 399 (5)

Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ζαγοράς - Μουρεσίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3) Τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθαρισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο)” (Α’ 232)» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

5) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03-01-2023 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ερωτήσεις/Απα-

ντήσεις για τους Οργανισμούς/Κανονισμούς Λειτουργίας 

μετά την έκδοση του νέου Προσοντολογίου - Κλαδολο-

γίου» (ΑΔΑ: 6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-ΛΕ3).

6) Το υπ’ αρ. 12016/15-02-2023 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών «Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων με νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57680 Τεύχος B’ 4422/18.08.2025

με τις διατάξεις του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232)»,

7) Την υπ’ αρ. 91/1864/02-03-2023 (ΑΔΑ: ΩΖ3ΖΩΡΚ-

ΔΦ2) πράξη του Δημάρχου περί αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζαγοράς - Μουρε-

σίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

Β’ 1722/2023.

8) Την υπ’ αρ. 600/9738/20.09.2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΡΞΩΡΚ-

ΝΡΗ) απόφαση Δημάρχου, η οποία εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 54593/10.10.2024 (Γ’ 3440) απόφαση του Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας, σχετικά με τον διορισμό υπαλλήλου, σε 

προσωποπαγή θέση μόνιμου προσωπικού του Δήμου, 

Κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) και κλάδου 

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, με εισαγωγικό βαθμό Δ’, με 

ταυτόχρονη δέσμευση κενής οργανικής θέσης μόνιμου 

προσωπικού, της ίδιας εκπαιδευτικής κατηγορίας, του 

Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλ-

λοντος και Πολεοδομίας του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου μας, με κωδικό θέσης: 

8561119812, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-

θρου 29, παρ. 2 του ν. 5013/2023 (Α’ 12), στο πλαίσιο 

της προκήρυξης 4Κ/2020.

9) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Ζαγοράς - Μουρεσίου (Β’ 3321/2012), όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 056/2017, Β’ 4414/2018, 

Β’ 657/2019, Β’ 5003/2019).

10) Την υπ’ αρ. 6852/25-06-2025 βεβαίωση της Προ-

ϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί 

μη πρόκλησης δαπάνης από την πράξη αντιστοίχι-

σης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότη-

τας, συσταθείσας προσωποπαγούς θέσης μόνιμου 

προσωπικού, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, λόγω 

διορισμού υπαλλήλου σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 29: «Διοριστέοι της υπ’ αρ. 4Κ/2020 προκήρυ-

ξης ΑΣΕΠ - Συμμόρφωση σε δικαστική απόφαση» του 

ν. 5013/2023 (Α’ 12), με ταυτόχρονη δέσμευση κενής 

οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμ-

βάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 

μετά από την έκδοση της ατομικής πράξης διορισμού, 

ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Αριθμός 
θέσεων

1

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 
Π.Δ. 85/2022

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Αριθμός 
θέσεων

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζαγορά, 25 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 32/2025 (6)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών, νυχτερινής και νυχτερινής 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΜΩΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/2015/ΔΕΠ/5-1-2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/2001 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 915).

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κιμώλου (Β’ 2926/2013 - Διορθ. Σφαλμ. στο Β’ 3359/2013).

8. Την υπ’ αρ. 11/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κιμώλου «Έγκριση απασχόληση σε 24ωρη 
βάση και απασχόληση κατά τις Κυριακές και αργίες 
της υπηρεσίας καθαριότητας και περιβάλλοντος του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57681Τεύχος B’ 4422/18.08.2025

Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 
Δ. Κιμώλου» η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 43936/ 
09-09-2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Νοτίου Αιγαίου (Β’ 4967).

9. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2025 στον 
οποίο έχουν εγγραφεί και έχουν δεσμευτεί οι πιο κάτω 
πιστώσεις στους κάτωθι κωδικούς:

- Κ.Α.Δ. 10.6012 με περιγραφή «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και πίστωση 
ύψους 4.000,00 €

- Κ.Α.Δ. 20.6012 με περιγραφή «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και πίστωση ύψους 
4.625,00 €

- Κ.Α.Δ. 20.6042 με περιγραφή «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και πίστωση ύψους 
2.765,00 €.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
του προσωπικού του Δήμου, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας δεδομένου ότι:

- Ο Δήμος Κιμώλου είναι ένας μικρός τουριστικός νη-
σιωτικός Δήμος, στον οποίο υπηρετούν μόλις δύο (2) 
υπάλληλοι στην υπηρεσία καθαριότητας (ένας οδηγός 
κι ένας εργάτης), με αποτέλεσμα να χρειάζονται επιπρό-
σθετες ώρες εργασίας για την καθαριότητα του νησιού 
(συμπεριλαμβανομένης της αποκομιδής απορ/των) 
καθ’ όλη την διάρκεια του έτους και ιδιαίτερα τους μή-
νες Απρίλιο έως Οκτώβριο οπότε και ο πληθυσμός του 
Δήμου πολλαπλασιάζεται.

- Την τουριστική περίοδο και προκειμένου να απο-
φευχθούν φαινόμενα συμφόρησης του οδικού δικτύου 
του νησιού, η αποκομιδή των απορ/των θα πρέπει να 
διενεργείται τις βραδινές ή τις πρώτες πρωινές ώρες, 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας (και τα Σαββατοκύριακα) 
ενώ πιθανόν να πρέπει να αυξηθούν τα δρομολόγια των 
απορριμματοφόρων.

11. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 
των συνεδριάσεων των συλλογικών οργάνων του Δήμου.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία και υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής για την 
αντιμετώπιση εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών, στα 
όρια που καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για το έτος 2025, ως ακολούθως:

Α. Υπηρεσία καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα: 
- Για δύο (2) εργαζομένους με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου (1 Δ.Ε. Οδηγό και 1 Υ.Ε. Εργάτη καθαριότητας) με 
ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Για δύο (2) εργαζομένους με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου με ανώτατο επιτρε-
πτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα:

- Για δύο (2) εργαζομένους με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου (1 Δ.Ε. Οδηγό και 1 Υ.Ε. Εργάτη καθαριότητας) με 
ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν ογδόντα 
(180) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Για δύο (2) εργαζομένους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου με ανώτατο επιτρεπτό 
όριο ανά εργαζόμενο εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής.

Για δύο (2) εργαζομένους με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου (1 Δ.Ε. Οδηγό και 1 Υ.Ε. Εργάτη καθαριότητας).

Για δύο (2) εργαζομένους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Β. Λοιπό προσωπικό
Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

μέχρι τις 22η ώρα: Για έναν διοικητικό υπάλληλο που θα 
τηρεί τα πρακτικά των συλλογικών οργάνων του Δήμου 
(120 ώρες για το έτος 2025).

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
11.390,00 € η οποία βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς προ-
ϋπολογισμού του έτους 2025.

1. Κ.Α.Δ. 10.6012 με ποσό 4.000,00 €
2. Κ.Α.Δ. 20.6012 με ποσό 4.625,00 €
3. Κ.Α.Δ. 20.6042 με ποσό 2.765,00 €
Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν 

να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. 
Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με 
την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 
αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σύμφωνα με το άρθρο 79 
παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006) 
στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήμα-
τος και στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Κίμωλος, 29 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΕΝΤΟΥΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57682 Τεύχος B’ 4422/18.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02044221808250008*


